5

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.09.2025
№ 621

О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 29.04.2013 № 332
«О городской постоянно действующей
рабочей комиссии по подготовке
объектов жилищно-коммунального
хозяйства, социальной сферы города
Перми к эксплуатации в осенне-
зимний период»

В целях актуализации нормативной правовой базы администрации
города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в постановление администрации города Перми
от 29 апреля 2013 г. № 332 «О городской постоянно действующей рабочей комиссии по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы города Перми к эксплуатации в осенне-зимний период» (в ред. от 09.07.2013
№ 562, от 22.08.2013 № 676, от 15.05.2014 № 330, от 25.08.2014 № 558, от 20.05.2015
№ 296, от 25.04.2016 № 279, от 13.10.2016 № 826, от 12.04.2017 № 283,
от 31.08.2017 № 677, от 16.04.2018 № 237, от 04.10.2018 № 680, от 11.04.2019
№ 92-П, от 03.10.2019 № 626, от 14.05.2020 № 428, от 27.07.2021 № 556,
от 31.10.2022 № 1100, от 07.11.2023 № 1211, от 14.12.2023 № 1403, от 23.10.2024 № 1026), изложив преамбулу в следующей редакции:
«На основании Федеральных законов от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23 ноября 2009 г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», от 07 декабря 2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении
и водоотведении», от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлений Правительства Российской Федерации, от 08 августа 2012 г. № 808
«Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,
от 06 сентября 2012 г. № 889 «О выводе в ремонт и из эксплуатации источников тепловой энергии и тепловых сетей», постановления Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 г. № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 13 ноября 2024 г. № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», постановления Правительства Пермского края от 18 апреля 2025 г. № 305-п «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы Пермского края к эксплуатации в отопительный период», статьи 49 Устава города Перми, в целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы города Перми к эксплуатации в осенне-зимний период
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
2. Внести изменения в пункт 2.2.5 Положения о городской постоянно действующей рабочей комиссии по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы города Перми к эксплуатации в осенне-зимний период, утвержденного постановлением администрации города Перми
от 29 апреля 2013 г. № 332 (в ред. от 09.07.2013 № 562, от 22.08.2013 № 676,
от 15.05.2014 № 330, от 25.08.2014 № 558, от 20.05.2015 № 296, от 25.04.2016
№ 279, от 13.10.2016 № 826, от 12.04.2017 № 283, от 31.08.2017 № 677, от 16.04.2018 № 237, от 04.10.2018 № 680, от 11.04.2019 № 92-П, от 03.10.2019 № 626,
от 14.05.2020 № 428, от 27.07.2021 № 556, от 31.10.2022 № 1100, от 07.11.2023
№ 1211, от 14.12.2023 № 1403, от 23.10.2024 № 1026), дополнив словами «Министерству образования и науки Пермского края, Министерству здравоохранения Пермского края, Министерству труда и социального развития Пермского края, Министерству культуры Пермского края, Министерству физической культуры и спорта Пермского края».
3. Внести в состав городской постоянно действующей рабочей комиссии
по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы города Перми к эксплуатации в осенне-зимний период, утвержденный постановлением администрации города Перми от 29 апреля 2013 г. № 332 (в ред.
от 09.07.2013 № 562, от 15.05.2014 № 330, от 25.08.2014 № 558, от 20.05.2015
№ 296, от 25.04.2016 № 279, от 13.10.2016 № 826, от 12.04.2017 № 283, от 31.08.2017 № 677, от 16.04.2018 № 237, от 04.10.2018 № 680, от 11.04.2019 № 92-П,
от 03.10.2019 № 626, от 14.05.2020 № 428, от 27.07.2021 № 556, от 31.10.2022
№ 1100, от 07.11.2023 № 1211, от 14.12.2023 № 1403, от 23.10.2024 № 1026), следующие изменения:
	3.1. позицию:

	«Председатель:

	Субботин
Игорь Александрович

	- заместитель главы администрации города Перми»

	изложить в следующей редакции:

	«Председатель:

	Балахнин
Артем Александрович

	- заместитель главы администрации города Перми»;

	3.2. позицию:

	«Заместители председателя:

	Белоусов
Олег Леонидович

	- первый заместитель начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми

	Казанцев
Вадим Леонидович

	- начальник департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми»

	изложить в следующей редакции:

	«Заместители председателя:

	Кузнецов
Юрий Михайлович

	- первый заместитель начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми

	Копылова
Алла Сергеевна

	- и.о. начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми»;

	3.3. позицию:

	«Секретарь:

	Шехирева
Ксения Владимировна

	- консультант отдела контроля обязательств единых теплоснабжающих организаций
и сезонной эксплуатации управления развития инфраструктуры департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми»

	изложить в следующей редакции:

	«Секретарь:

	Шихарбеева
Наталья Михайловна

	- консультант отдела контроля обязательств единых теплоснабжающих организаций и сезонной эксплуатации управления развития инфраструктуры департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми»;

	3.4. позицию:

	«Коротких
Александр Олегович

	- и.о. главы администрации Свердловского района города Перми»

	изложить в следующей редакции:

	«Коротких
Александр Олегович

	- глава администрации Свердловского района города Перми»;

	3.5. позицию:

	«Рипинчик
Александр Павлович

	- технический директор Пермского филиала акционерного общества «ЭнергосбыТ Плюс» (по согласованию)»

	изложить в следующей редакции:

	«Самусина
Ольга Владимировна

	- руководитель Пермского филиала акционерного общества «ЭнергосбыТ Плюс» (по согласованию)»;

	3.6. позицию:

	«Хапов
Александр Юрьевич

	- заместитель директора государственного казенного учреждения Пермского края «Финансово-хозяйственное управление»
(по согласованию)»

	изложить в следующей редакции:

	«Комков
Захар Борисович

	- начальник хозяйственного отдела государственного казенного учреждения Пермского края «Финансово-хозяйственное управление» (по согласованию)»;

	3.7. позицию:

	«Чащухин
Вячеслав Иванович

	- и.о. главы администрации Орджоникидзевского района города Перми»

	изложить в следующей редакции:

	«Ломаева
Светлана Викторовна

	- глава администрации Орджоникидзевского района города Перми»;

	3.8. позицию:

	«Чернятьев
Андрей Викторович

	- и.о. главы администрации Мотовилихинского района города Перми»

	изложить в следующей редакции:

	«Чернятьев
Андрей Викторович

	- глава администрации Мотовилихинского района города Перми»;

3.9. позицию:

	«Шелепаева
Мария Игоревна

	- начальник отдела обеспечения безопасности образовательных учреждений Управления развития сети и обеспечения безопасности образовательных учреждений Министерства образования и науки Пермского края
(по согласованию)»

	изложить в следующей редакции:

	«Матвеева
Диляра Валерьевна

	- начальник отдела обеспечения безопасности образовательных учреждений Управления развития сети и обеспечения безопасности образовательных учреждений Министерства образования и науки Пермского края
(по согласованию)»;

	3.10. включить в состав комиссии членами комиссии следующих лиц:

	«Истомин
Степан Игоревич

	- статс-секретарь-заместитель министра физической культуры и спорта Пермского края»
(по согласованию)

	Буховец
Марина Александровна

	- заместитель министра культуры Пермского края (по согласованию)

	Стажевская
Арина Эриковна

	- заместитель начальника отдела развития социальной инфраструктуры Министерства труда и социального развития Пермского края (по согласованию)»

	Суслопарова
Наталья Сергеевна

	- начальник Управления развития сети
и безопасности образовательных учреждений Министерства образования и науки Пермского края (по согласованию)»;

3.11. исключить из состава комиссии Швееву Т.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь.
5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Балахнина А.А.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

image1.png